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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KHE TRE 

 

Số: 27/KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Khe Tre, ngày 02 tháng 4 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 28/3/2019 của UBND huyện 

 

 

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT- UBND ngày 28/3/2019 của UBND huyện về 

việc tổ chức Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019. UBND thị trấn xây dựng 

Kế hoạch thực hiện Chỉ thị như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

- Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn của Ban chỉ đạo huyện, chủ động phối 

họp với Văn phòng BCĐ để triển khai hiệu quả, đúng quy định các nội dung của 

cuộc Tổng điều tra.  

- Phổ biến, vận động các hộ dân trên địa bàn kê khai, cung cấp đầy đủ 

thông tin theo đúng nội dung, yêu cầu của Tổng điều tra; đảm bảo tất cả các hộ 

dân trên địa bàn đều được điều tra theo đúng quy định của phương án. Thực hiện 

đúng tiến độ theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra huyện.  

II. Nội dung 

1. Đối tượng điều tra 

- Tất cả người Việt Nam thường xuyên cư trú trên lãnh thổ nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam tính đến thời điểm điều tra; người Việt Nam được cơ 

quan có thẩm quyền cho phép xuất cảnh ra nước ngoài trong thời hạn quy định; 

- Các trường hợp chết của hộ dân cư (viết gọn là hộ) đã xảy ra từ ngày 01 

Tết Âm lịch Mậu Tuất năm 2018 (tức ngày 16/02/2018 theo dương lịch) đến hết 

ngày 31/3/2019; 

- Nhà ở của hộ dân cư.  

2. Nội dung điều tra: Bao gồm: Thông tin chung về dân số; tình trạng di 

cư; trình độ học vấn và trình độ chuyên môn kỹ thuật; tình trạng khuyết tật; tình 

trạng hôn nhân; mức độ sinh, chết và phát triển dân số; tình hình đăng ký khai 

sinh của trẻ em; tình hình lao động - việc làm; thực trạng về nhà ở; điều kiện 

sinh hoạt cơ bản của hộ dân cư. 

3. Thời điểm và thời gian điều tra 

a) Thời điểm: Vào lúc 0 giờ ngày 01/4/2019. 

b) Thời gian điều tra: Thời gian điều tra còn gọi là thời gian thu thập 

thông tin tại địa bàn là 25 ngày, bắt đầu từ 07 giờ sáng ngày 01/4/2019 và kết 

thúc chậm nhất vào ngày 24/4/2019. 
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4. Phương pháp thu thập thông tin 

Tổng điều tra sử dụng hai phương pháp thu thập thông tin: phỏng vấn trực 

tiếp và hộ tự cung cấp thông tin trên Trang thông tin điện tử của Tổng điều tra. 

- Phương pháp phỏng vấn trực tiếp: điều tra viên đến từng hộ để hỏi người 

cung cấp thông tin và ghi đầy đủ các câu trả lời vào phiếu điều tra điện tử được 

thiết kế trên máy tính bảng hoặc điện thoại thông minh (viết gọn là Phiếu điện 

tử). Đối với những người tạm vắng trong suốt thời gian điều tra, điều tra viên có 

thể hỏi những người khác trong hộ, hoặc dựa vào những tài liệu do người thân 

hoặc chính quyền cung cấp để ghi phiếu điều tra. Phương pháp phỏng vấn trực 

tiếp được áp dụng đối với phiếu ngắn và phiếu dài. 

Khi thu thập các thông tin về nhà ở, điều tra viên hỏi người cung cấp 

thông tin kết hợp với quan sát trực tiếp ngôi nhà hoặc căn hộ để ghi câu trả lời 

vào phiếu điều tra. 

- Hộ tự cung cấp thông tin trên Trang thông tin điện tử của Tổng điều tra: 

hộ được cấp tài khoản và mật khẩu để đăng nhập và tự cung cấp thông tin vào 

phiếu điều tra trên Trang thông tin điện tử Tổng điều tra (viết gọn là phiếu trực 

tuyến). Phương pháp tự cung cấp thông tin được áp dụng đối với phiếu ngắn. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở thị trấn theo dõi, đôn đốc 

tiến độ điều tra của các điều tra viên để đảm bảo kip tiến độ được giao. 

2. Điều tra viên: Chịu trách nhiệm tổ chức điều tra theo nhiệm vụ được 

giao. 

3. Đối với Tổ trưởng Tổ dân phố: Tăng cường vận động nhân dân cung 

cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác theo yêu cầu của cuộc tổng điều tra; 

tích cực hưởng úng hình thức điều tra bằng phiếu điện tử, phiếu trực tuyến và 

tạo điều kiện để điều tra viên hoàn thành nhiệm vụ.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 28/3/2019 

của UBND huyện về tổ chức Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 của 

UBND thị trấn Khe Tre./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy; 

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn; 

- Các điều tra viên thị trấn; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Anh 
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